2 - D.O.E. PODE•"EXEC. SEC. I, SAO PAULO, 107 (194), QUINTA-FEIRA, 9 OUT. 1997

DECRETO N *42,327,

DE 8 DE OUTUBRO DE 1997

-

QUE ESPECIFICA E DA PROVIDËNCIAS CORRELATAS
.

M,ÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

* PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBICOES LEGAIS, A VISTA DA

MANIFESTAÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO E NOS TERMOS DOS

ARTIGOS 54 E 55 DA LEI COMPLEMENTAR N.4 180, DE 12

DE,MAIO DE 1978,

DECRETA:

ARTIGO 1.*O - FICAM TRANSFERIDAS AS

FUNCOESATIVIDADES PREENCHIDAS CONSTANTES DO ANEXO 1 QUE

FAZ PARFTE INTEGRANTE DESTE DECRETO

ARTIGO 2.-0 - FICA TRANSFER DO O CARGO VAGO

CONSTANTE DO ANEXO II DESTE DECRETO

ARDEGO 3. •FICAMOS SECRETÁRIOS DE ESTADO

* AUTOO

RIZADO A PROCEDER, MEDIANTE APOSTILA, A REFIFICAÇÃO

DOS SEGUINTES ELEMENTOS INFORMATIVOS CONSTANTES

DOS ANEXOS A QUE ALUDEM OS ARTI•OSANTERIORES:

1 NOME DO SERVIDOR;
-

II DADOS DA CÉDULA DE IDENTIDADE;
-

111 SITUAÇÃO DO CARGO, OU FUNÇÃO-ATIVIDADE NO
-

UE SE REFERE AO SEU PROVIMENTO E PREENCHIMENTO

OU VACÅNCIA, MESMO QUE EM DECORRËNCIA DE

ALTERACCOES OCORRIDAS

ARTIGO 4. 2 - AS DESPESAS DECORRENTES DA

APFICAR DESTE DECRETO CORRERÃO A CONTA DAS

DOTAÇÕES PRÓPRIAS CONSIGNADAS NO ORÇAMENTO VIGENTE

ARTIGO 5. E - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 8 DE OUTUBRO DE 1997

MÁRIO COVAS

EMERSON KAPAZ

SECRETÁRIO DA CIËNCIA, TECNOLOGIA

E DESENVOLVIMENTO ECONÕMICO

YOSHIAKI NAKANO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

BELISÁRIO DOS SANTOS JUNIOR

SECRETÁRIO DA JUSTIÇA DA DEFESA DA CIDADANIAE

JOSÉ DA SILVA GUEDES

SECRETÁRIO DA SAÚDE

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E

GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS 8 DE OUTUBRO DE 1997,

ANEXO 1

A QUE SE REFERE O ARTIGO 1.2 DO

DECRETO N.* 42.327, DE 8 DE OUTUBRO DE 1997

FUNCAODE *F E.V. SOF OCUPANTE P.A. DO PAHA
I T I I

OFEIDESERVICOSGCOS 2J N.E. L SOE4I I JORNALISFRANCISCO 10.936.795 SCTDE OSS

EXECUTIVO BUCO 1 C.B. SOFFI MARILIANA FERNANDES P•ERONI 3.552972-2 SJDC QSF

ANEXO 0

A QQE SE ROEFERO O ARTIGO 2.* DO

DECRETO N.* 42.327, DE 8 DE OUTUBRO DE 1997

CAIRO REF. E.V. SOC EXOCUPANTE BG. MOTIVAACAO DO PARA

EXECURLVOPUBUCO 1 C.B. SOCLLERNESTORUO 2.819.965 APOSENTADORIA OSF SJDC

MENTAR AO ORÇAMENTO FISCAL NA SECRETARIA

DO GOVERNO E GESTÁO ESTRATÉGICA, VISANDO

AO ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTES

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USO DE SUAS RETRIBUICOES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO 1.2 - FICA ABERTO UM CRÉDITO DE R*

600.000,00 (SEISCENTOS MIL REAIS(, SUPLEMENTAR AO

ORÇAMENTO DA SECRETARIA DO GOVERNO E GESTÃO

ESTRATÉGICA, OBSERVANDO-SE AS CLASSIFICAÇÕES

INSTITUCIONAL, ECONÕMICA E FUNCIONAL-PROGRAMATICA

CONFORME A TABELA 1 EM ANEXO

ARTIGO 2* - 0 CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR

SERÁ COBERTO COM RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO III

DO S T.*, DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N*0 4.320, DE 17

DE MARÇO DE 1964, DE CONFORMIDADE COM A

LEGISLAÇÃO DISCRIMINADA NA TABELA 3 EM ANEXO

ARTIGO 3. * - FICA ALTERADA A PROGRAMAÇÃO

ORCAMENTARIA DA DESPESA DO ESTADO, ESTABELECIDA

PELO ANEXO 1, DE QUE TRATA O ARTIGO 5.-0, DO DECRETO

N.* 41.539, DE 3 DE JANEIRO DE 1997, DE CONFORMIDADE

COM A TABELA 2 EM ANEXO

ARRIGO 4.4 - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICACAO

PALBO DOS BONDE RANTES 8 DE OUTUBRO DE 1997

MARIO COVAS

YOSHIAKI NAKANO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E

E GESTÃO ESTRATÉGICA

28001 ADMINISTRACAOSETOR

SECRETRARIA E SEDE

FUNOONALROGP.AATATICA

01007.00202453 ASSESSOAAMENTOCOORD.

REEDUCA O VALORES EM REAIS

ORGADTUOHLFMENTOIEUNNALPROGRAHEALCA FR GD VALOR

27000 ADMINISTBAA GERAL O0 ESTADO

21001 SERVICODAOHIDAPUBUCA

479071 PRINCIPALIDADE

PORCONTA 1 E00.000,00

TOTAL 1 60.00,00

FUNOONALFAOGPAMATICA

03.0000331316 SANCOS DA DMA

POUPANINTERNA 600.000,00

1 1 600.000,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÅO VALORES EM REAIS

ORGAOUOTASMENSAISNOTAOCONTFNGENCIADA FR GD VALOR

29000 SEC. DO GOVERNO

EGESTAOESTMTEGICA

TOTAL 1 4 600.000,80

OUTUBRO 600.000100

REDUÇÃO VALORES EM REAIS

ORGAOOUOTASMENSAISOOTACACONTINGENOADA FR GD VALOR

21000 ADMINISIACAOGERALDOESTADO

TOTAL 1 7 600.000,00

RECURSOSDO RECURSOS

TESOUROE PRPRIOS

9467 7 UN. 3 600000,00 600.000,00 0,00

* MENTAR AO ORÇAMENTO FISCAL NA SECRETARIA

DO MEIO AMBIENTE, VISANDO AO ATENDIMENTO

DE DESPESAS CORRENTES

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USO DE SUAS ETRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO 1.' - FICA ABERTO UM CRÉDITO DE R*

124.424,00 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL QUATROCENTOS

E VINTE E QUATRO REAIS), SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO

DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, OBSERVANDO-SE AS

CLASSIFICAÇÕES INSTITUCIONAL, ECONÕMICA E

FUNCIONALPROGRAMÁTICA, CONFORME A TABELA 1 EM ANEXO

ARTIGO 2. 2 - 0 CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR

SERÁ COBERTO COM RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO III

DO * 1.*, DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N.* 4.320, DE 17

DE MARÇO DE 1964, DE CONFORMIDADE COM A

LEGISLAÇÃO DISCRIMINADA NA TABELA 3 EM ANEXO

ARTIGO 3. *O - FICA ALTERADA A PROGRAMAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA DO ESTADO, ESTABELECIDA

PELO ANEXO I, DE QUE TRATA O ARTIGO 5.*, DO DECRETO

N.-0 41.539, DE 3 DE JANEIRO DE 1997, DE CONFORMIDADE

COM A TABELA 2 EM ANEXO

ARTIGO 4.* ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA

-

DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 8 DE OUTUBRO DE 1997

MÁRIO COVAS

YOSHIAKI NAKANO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

WALTER FEDMAN

SECRETÁDO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E

AOS 8 DE OUTUBRO DE 1997.GESTÁO ESTRATÉGICA,

TAFLA 1 SUPLEMENTAÇAO VALORES EM REAIS

ORGAOMJELEAENTOIFUNNALFROGRAMATICA FR GD VALOR

2* SECRETARA DO MEIO AMBIENTTE

AMBIENTAL

344028 TRANSFERENCIAPARA

CUSTEIO

FUNCIONALPROGRAMATICA

03.071.0103.2111 COORD.SISTEMAEST.FROTECAO

MEIOAMBIEN

REDUÇÃO VALORES EM REALS

FA

26000 SECRETARA DO MEIO AMBIENTTE

26004 COORDENADORIADEPLANEJAMENTO

AMBIENTAL

PESSOAJURÍDICA - 1 102.381,00

491031 TBANSFETDNCASPIDESFESAS

TOTAL 1 124421,W

FUNCIONALPROGRAMÁTICA

03.077.0103.2111 WONO.SISTEMAEST.NWTECAO

MEIOAMBIEN 124.424,00

1 4 102*1,00

TOTAL 124.424,00

ORGAOOUOTASMENSAOTACAOCONIINGENCIADA FR GD VALOR

267P) SECARIA MELO AMBIENTTE

TOTAL 1 4 *.*,*

ORGAOIOUOTASMENSAISOOTACCONTINGENCIADA FR GD

26000 SECRETARA DO MEIO AMBIENTE

TOTAL 4

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL 9

DOTACAOCONIINGENCIADA

47.466,00

15.817,00

5.817,00

15822A0

22.043,00

22.043,00

DO

NO PROC#SSO SS-001-27.765-94-1 SOBRE DESPESA

PÚBLICA: *A VISTA DOS ELEMENTOS DE INSTRUÇÃO

CONSTANTES DOS AUTOS, DA REPRESENTAÇÃO DO

SECRETÁRIO DA SAÚDE E DOS TERMOS DO PARECER

1.06297, DA AJG, AUTORIZO O PAGAMENTO, A TÍTULO

INDENIZATÓRIO, DAS DESPESAS EFETUADAS NO PERÍODO

DE 1-4 A 15-6-95, NO VALOR DE R* 435.725,45,

CORRESPONDENTES AO FORNECIMENTO DE REFEIÇÓES PELA

EMPRESA ACTH ASSESSORIA COMÉRCIO E CONSULTORIA

-

TÉCNICA HOSPITALAR LTDA. HOSPITAL REGIONAL SULNO

SEM COBERTURA CONTRATUAL OBSERVADAS AS NORMAS

LEGAIS E REGULAMENTARES PERTINENTES

NO PROCESSO SS-27.679-94 SOBRE DESPESA

PÚBLICA: *A VISTA DOS ELEMENTOS DE INSTRUÇÁO

CONSTANTES DOS AUTOS, NOTADAMENTE DA

REPRESENTAÇÃO DO SECRETÁRIO DA SAÚDE E DO PARECER

1037-97, DA LIG AUTORIZO O PAGAMENTO, A TITLO

INDENIZATÓRIO, DAS DESPESAS EFETUADAS NO PERÍODO

DE 30-4 A 6-6-95, NO VALOR DE R* 4.259,42,

CORRESPONDENTEAOS SERVIÇOS DE VIGILÅNCIA E

SEGURANÇA PRESTADOS PELA EMPRESA BELFORT

SEGURANÇA DE BENS E VALORES SIC LTDA. NO UBS DE

VILA SONIA, SEM COBERTURA CONTRATUAL, OBSERVADAS AS

NORMAS LEGAIS E REGULAMENTARES PERTINENTES

NO PROCOCESSO SS-27.684-94 SOBRE DESPESA

PÚBLICA: *A VISTA DOS ELEMENTOS DE INSTRUÇÃO DESTES

AUTOS, NOTADAMENTE DA PROPOSTA DO SECRETÁRIO DA

SAÚDE E DO PARECER 1.019-97, DA AJG AUTORIZO O

PAGAMENTO, A TÍTULO DE INDENIZAÇÃO, DA IMPORTÂNCIA

DE RS 424.445,16, A EMPRESA EMBRASA EMPRESA
-

BRASILEIRA DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA.

REFERENTE A SERVIÇOS PRESTADOS NO PERIODO DE 1.*4 A

15-6-95, SEM COBERTURA CONTRATUAL, OBSERVADAS AS

NORMAS LEGAIS E REGULAMENTARES REFERENTES A

MATERIA

*ANO PROCESSO SRHSO-126-93 SOBRE CONVÉNIO:

VISTA DOS ELEMENTOS DE INSTRUÇÃO CONSTANTES DOS

AUTOS, DA REPRESENTAÇÃO DO SECRETÁRIO DE RECURSOS

HÍDRICOS, SANEAMENTO E OBRAS E DO PARECER

1.12397, DA AJG, AUTORIZO A CELEBRAÇÃO DE ADITAMENTO AO

CONVËNIO FIRMADO ENTRE O ESTADO DE SAO PAULO, POR

INTERMÉDIO DAQUELA PASTA, A COMPANHIA DE

SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SAO PAULO -

SABESP E O MUNICÍPIO DE NOVA INDEPENDENCIA, NOS

MOLDES PROPOSTOS PELOS PARTICIPES, OBSERVADAS AS

NORMAS LEGAIS E REGULAMENTARES ATINENTES A ESPÉCIE

E AS RECOMENDAÇÕES CONSTANTES DO REFERIDO

GOVERNO E

GESTÃO ESTRATÉGICA

SECRETÁRIO: ANTONIO ANGARITA

TABELA3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS

RECURSOS DO RECURSOS

TESOUROE PROPRIOS

ESPECIFICAÇÁO

LEI ART PAR INC REM

9467 7 UN. 3 124424,00 124424,00 0,00

TOTAL GERAL 124.424,00 124.424,80 0,00

DE 2 DE OUTUBRO DE 1997

MENTAR AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

NO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE

MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA USP VISANDO

AO ATENDIMENTO DE DESPESAS COM PESSOAE

ENCARGOS SOCIAIS

RETIFICAÇÃO DO D.0. DE 3-10-97

NA TABELA 2, LEIA-SE COMO SEGUE E NAO COMO

CONSTOU:

ORGAOIOUOTASMENSAILOOTACACONNGENDADA FA GD VALOR

OB000 SECRETARIADE

09058 HOSP DAS CLINICAS

FAC.MED.MB.PRETO-USP

TOTAL 1 1 44.288,00

OUTUBRO 133.167,00

NOVEMBRO 136.167,00

REDUÇÁO VALORES EM REAIS

ORGANOUOTASMENSAISNOTACAOCONRNGENCIADA FR GD VALOA

00% HOSP DAS CTINICFS

FAC. MED. RIB. PRETO - USP

TOTAL

ASSINATURAS --TELEFONE291-3344-RAMAIS221 E426

-

VENDA AVULSA EXEMPLAR DO DIA RS 1,85EXEMPLAR ATRASADO: RS 3,72

EXECUTIVO

SEÇÁOI

JORNALISTA RESPONSÁVEL - DILSON MEZZETTI COSTA

GERENTE DE REDAÇÃO - WANDERLEI MIDEI

RUA JOÃO ANTONIO DE OLIVEIRA, 152

CEP 03111-010 SAO PAULO
-

FILIAIS - CAPITAL

* JUNTA COMERCIAL TELEFONE 825-6101 - RUA BARRA FUNDA, 836 - RAMPA

REPÚBLICA TELEFONE 257-5915 ESTAÇÃO REPÚBLICA DO METRÕ LOJA 516
* - -

FILJAIS - INTERIOR

* ARAÇATUBA (018) 623-0310 - RUA ANTONIO JOIO, 130

- BAURU (0142) 24-3852 PCA DAS CEREJEIRAS, 4-44-

CAMPINAS (019) 233-5117 FAX (019) 233-2859 R. SALTO GRANDE, 144 JD. TREVO
* - - -

* MARÍLIA 10141 422-3784 - AV. RIO BRANCO, 803

PRESIDENTE PRUDENTE (018) 221-3128 AV. MANOEL GOULART, 2.109
* -

RIBEIRÁO PRETO (016) 6102045AV. 9 DE JULHO, 378
*

SANTOS (013) 234-2071 AV. CONSELHEIRO NÉBIAS, 368A42 ANDAR SALAS 411
* - -

SAO JOSÉ DO RIO PRETO (017) 234-3868 RUA GENERAL GLICÉRIO, 3.973
* -

LSOROCAB. ;**2,3*-7*7*98*-*P*A 7 DE SETER*B*,I28*759 ANDAR SALA 51

-

DEPARTAMENTO DE

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

PROCESSO - 429-97.

CONTRATO 9-97 - GABINETE DO SECRETARIO
-

PARECER JUDIDICO AJG699-97.

CONTRATANTE - SECRETARIA DO GOVERNO-E GESTÃO

ESTRATEGICA

CONTRATADA - COLECTA PROCESSO, PRODUTO E

COLETA DE DADOS S/C LTDA.

-

OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PROCESSAMENTO TÉCNICO INFORMATIZADO DOS LIVROS E PERIÓDICOS

DO ACERVO DA BIBLIOTECA DA ASSESSORIA JURÍDICA DO

GOVENO

VIGËNCIA A VIGËNCIA DO PRESENTE E DE 70 DIAS

-

CONTADOS DA DATA DE SUA ASSINATURA

VALOR TOTAL - RS 36.800,00.

VALOR EXERCÍCIO R* 36.800,00
POR O PARA O

EXERCICIO DE 1997.

CLASSIFICACAO DE RECURSOS 34903912.

-

PALÁCIOSDOS DO GOVERNO

DESPACHO DO DIRETOR, DE 8-10-97

ACOLHENDO A MANIFESTAÇÃO DO GESTOR FINANCEIRO

DA UNIDADE, COM RELAÇÃO AOS PAGAMENTOS QUE

DEVERÃO OCORRER INDEPENDENTEMENTE DA ORDEM

CRONOLÓGICA DOS VENCIMENTOS, PUBLICAMOS ABAIXO AS

PROGRAMAÇÕES DE DESEMBOLSO LIBERADAS
A SEREM

U.G.E.-028.01.03 - DEPARTAMENTO DE

MANUTENÇÃO DOS PALÁCIOS DO GOVERNO

97PD386 97PD387

97PD388 97PD389

97PD392

97PD395

97PD397

97PD399

97PD400

97PD402

97PD404

97PD406

97PD393

97PD396

97PD398

97PD394

97PD401

97PD403

97PD405

MPSA OFICIAL

PÚBLICO DE QUALIDADE
SERVIÇO

DIRETOR PRESIDENTE

SÉRGIO KOBAYASHI

DIRETORES . .

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.D. IMESP

C.G.S. 48.066.047/0001-84

ESTADUAL 109.675.410.118INSCR
-

SEDE E ADMINISTRAÇÃO

RUA DA MOOCÀ, 1.921 CEP 03103-902 - SP
-

(PABX) 291-3344. - FAX (011) 692-3503

HTTPWWW.IMESP.COM.BR

E-MAIL IMESPIMESP.COM.BR